平成１８年 ２月２１日

各 位

会 社 名 株式会社日立ハイテクノロジーズ

代 表 者 執行役社長 林 將章

コード番号 8036（東証・大証 第一部）

問合せ先  社長室専門部長 芥川 達哉

（TEL：03-3504-5138）

子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の執行役常務会において、当社の１００％子会社である下記５社の商号変

更を決定しましたので、お知らせいたします。

今回の商号変更は、さらなるＣＳ(顧客満足)の向上による事業の拡大や人材採用等の強化を

狙いとし、日立ハイテクグループ企業であることを強くアピールすること、および一層のグル

ープ一体感醸成と連結経営強化によるグループ企業価値向上を目的としています。

記

１．日製メックスの商号変更

１）商号：株式会社日製メックス

２）本店所在地：東京都港区西新橋一丁目２４番１４号

３）代表者氏名：市川 憲幸

４）新商号：株式会社日立ハイテクマテリアルズ

５）新商号実施日：２００６年７月１日変更 (２００６年７月３日登記)

２．日製サービスの商号変更

１）商号：日製サービス株式会社

２）本店所在地：東京都港区西新橋一丁目２４番１４号

３）代表者氏名：原口 惠次

４）新商号：株式会社日立ハイテクサポート

５）新商号実施日：２００６年４月１日変更 (２００６年４月３日登記)

３．日立計測器サービスの商号変更

１）商号：日立計測器サービス株式会社

２）本店所在地：東京都新宿区四谷四丁目２８番８号

３）代表者氏名：前田 芳夫

４）新商号：株式会社日立ハイテクフィールディング

５）新商号実施日：２００６年７月１日変更 (２００６年７月３日登記)

４．日立サイエンスシステムズの商号変更

１）商号：株式会社日立サイエンスシステムズ

２）本店所在地：茨城県ひたちなか市大字市毛１０４０番地

３）代表者氏名：宮城 宏行

４）新商号：株式会社日立ハイテクサイエンスシステムズ

５）新商号実施日：２００６年４月１日変更 (２００６年４月３日登記)

５．日立那珂エレクトロニクスの商号変更

１）商号：日立那珂エレクトロニクス株式会社

２）本店所在地：茨城県水戸市三湯町字訳山５００番地

３）代表者氏名：末廣 哲雄

４）新商号：株式会社日立ハイテクコントロールシステムズ

５）新商号実施日：２００６年４月１日変更 (２００６年４月３日登記)

以 上